[bookmark: _Toc322034977]

石大团发〔2020〕25号

关于举办石河子大学第十届“博辩青春”
大学生辩论赛的通知
各学院团委、直（附）属单位团委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，扎实推进学“四史”教育活动学深悟透、学思践行，引导广大石大学子坚定“四个自信”，厚植爱国主义情怀，把爱国情、强国志、报国行自觉融入到努力成长为爱国爱疆、担当奉献的社会主义建设者和接班人之中，营造积极向上、明礼修身的校园文化氛围。经研究，校团委决定举办“博辩青春勇担当 砥砺奋斗建新功”第十届大学生辩论赛。现将有关事宜通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、活动主题
博辩青春勇担当 砥砺奋斗建新功
二、主办单位
共青团石河子大学委员会
三、承办单位
共青团石河子大学农学院委员会
石河子大学碧溪演讲团
四、参赛对象
（一）以各学院为单位组队参赛；
（二）每支参赛团队由1名领队和4名辩手组成（可有4名后备辩手）；
（三）各参赛团队队员必须是本学院在籍学生。
五、时间安排及赛程事宜
（一）时间安排：11月15日-12月20日
（二）赛程安排：本次比赛设置初赛、复赛和决赛三个环节，具体内容如下（如出现参赛团队数量或其他原因导致以下赛程无法正常进行的，在参照原有赛程的前提下，组委会将对赛程进行适时调整）。
1.初赛：11月15日
采取淘汰制，每2支参赛团队为1组，分组情况抽签决定，小组胜出者晋级复赛。若本次比赛参赛团队数量为奇数，抽签轮空的参赛团队直接晋级复赛第一轮。
2.复赛：11月22日-11月29日
采取淘汰制，晋级复赛第一轮的参赛团队每2支为1组，分组情况抽签决定，小组胜出者晋级复赛第二轮。
具体赛程说明如下：
（1）入围团队为偶数，赛程如下：
复赛第一轮（11月22日）：复赛第一轮参赛团队每2支为1组，决出5支团队，其中1支团队抽签轮空参与复活赛，角逐半决赛资格；
复赛第二轮（11月29日）：未轮空的4支团队分组抽签，决出2支团队晋级半决赛，另2支团队与第一轮轮空的1支团队一起参与复活赛，角逐半决赛资格。
(2)入围团队为奇数，赛程如下：
复赛第一轮（11月22日）：入围团队抽签轮空1支参赛团队直接晋级复赛第二轮，其余每2支参赛团队为1组，分组情况抽签决定，小组胜出者晋级复赛第二轮。
复赛第二轮（11月29日）：入围团队分组抽签，决出3支团队直接晋级半决赛，另3支团队参与复活赛角逐出1支团队晋级半决赛。
（三）复活赛：12月6日
进入复活赛的3支团队进行循环赛。如复赛采用预案一，根据胜负数决出2支团队晋级半决赛；如复赛采用预案二，根据胜负数决出1支团队晋级半决赛，如胜负数一致，则根据胜负关系决出晋级队，如胜负关系无法决出晋级队，则根据3支团队复活赛平均分决出晋级队。
（四）半决赛：12月13日
晋级半决赛的4支团队抽签决定分组，每2支团队为1组，胜出的2支团队进入决赛争夺冠军，其余2支团队进入决赛争夺季军。
（五）决  赛：12月20日
四、比赛规则
为与内地高校辩论规则接轨，本届辩论赛与往届不同，辩论赛比赛规则略有改动，具体内容另行通知。
五、报名方式
请各学院按要求准确填写报名表（附件1），将报名表电子版于11月6日18:00前发送至邮箱（940188265@qq.com），并请各代表队领队加入比赛通知群：910531818，活动负责人：张英凡：17355533123；傅欣汝：17590933260，比赛具体时间、地点另行通知。
六、奖项设置
设冠军团队1支、亚军团队1支、季军团队1支、殿军团队1支，最佳辩手若干名、最佳风采团队2支，另根据赛事组织情况设优秀组织奖若干。

附件：1.第十届“博辩青春”大学生辩论赛报名表

共青团石河子大学委员会
                              2020年11月4日

石河子大学团委                  2020年11月4日印发

附件1:
第十届“博辩青春”大学生辩论赛报名表
	代表队名称（学院）

	成 员
	姓  名
	性 别
	院 系 及 专 业
	学  号

	一 辩

	二 辩

	三 辩

	四 辩

	候
补
人
员

	领 队

	联系电话

	推荐辩题：
（说明：本次辩论赛旨在紧紧围绕同学们的生活、工作和学习而进行，希望辩题在反映同学们对于某个问题的思考和看法的同时，更能使同学们通过辩论对辩题本身有更加深入的了解和认识，找到更好的处理方法，希望各院系、学生组织在报名的同时能多了解同学们的意见和建议，提出合适、有趣的辩题，以激励同学们的参与积极性。）

注： 2020年11月6日18：00前将电子档发送至邮箱940188265@qq.com处。